paene (adv.) = casi.

parva (adj.) = pequeña.

terra, ae (f) = tierra, país.

patria, ae (f) = patria, país.

-que (conj. enclítica) = y.

quoque (adv.) = también.

regina, ae (f) = reina.

serva, ae (f) = esclava.

IV. FORMACIÓN DE PALABRAS.

Muchas palabras de la primera declinación latina, femeninas, pasaron al Castellano sin ninguna modificación:

Ej: colonia, familia, furia, historia, gloria, industria,
infamia, injuria, memoria, miseria, perfidia, victoria.

V. SCHEMA ORATIONUM. Lectura y traducción:

1. Hibernia (Irlanda), terra libera, insula parva et pulchra est.
2. Regina insularum pulchra et libera est.
3. Domina est incola Italiae magnae paeninsulae.
4. Patria mea paeninsula non est; patria tua paeninsula est.

Traduce al Latín:

1. Grande es la fama de la lengua latina.
2. Las esclavas de la isla no son libres.
3. La hermosa Italia es casi una isla.
4. Grecia, una país de Europa, es una pequeña península.
5. Las mujeres de nuestra tierra son hermosas.
6. La señora de las esclavas es vieja.

VI. TEXTUS: TERRA NOSTRA.

In Europa, Asia, Africa sunt multae terrae et insulae. Gallia, Germania, Italia, Graecia in Europa sunt. Britannia, Hibernia, Sardinia, Corsica, Sicilia sunt magnae insulae Europae.

Hibernia insula pulchra prope (cerca de) Britanniam est. Scotia est pulchra sed insula non est. Italia est prope Graeciam. Italia et Graecia paene insulae sunt. Hispania quoque paeninsula est. Et Hispania et Graecia pulchrae sunt.

Chile patria mea et tua est. Patria nostra est terra pulchra et libera, sed non in Europa sed in America est. Patria nostra non est insula. America antiqua non est, sed magna et pulchra est.

LECTIO III (tertia)

I. COLLOQUIUM.

- Prima:** Ego sum Americana. Familia mea est Americana.
Secunda: Tu es Americana. Familia tua est Americana, ego sum Britannica.
Tertia: Secunda est Britannica. Ego non sum Britannica, sed Americana, sed familia mea est Italica.
Quarta: Ego et Quinta sumus Americanae. Familiae nostrae quoque sunt Americanae. America, terra nostra, pulchra et libera est.
Quinta: America est patria nostra.
Sexta: Non Americana ego sum, sed Italica. Italia est patria mea.
Septima: Italia terra pulchra est, sed America, Britannia, Hibernia, quoque terrae pulchrae sunt.
Octava: Patriae vestrae, Secunda et Sexta, terrae liberae sunt. Vos quoque liberae estis.
Prima: Ego sum Americana, tu es Britannica, Sexta est Italica. Nos sumus liberae, vos estis liberae, multae puellae sunt liberae.

II. GRAMMATICA.

1. El verbo **sum**.